[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                        №
г.Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка
от 17.08.2018 N 1178 "Об утверждении Порядка и перечня случаев оказания за счет средств бюджета города Кузнецка дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Кузнецка"

В соответствии с пунктом 9.3 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 17.08.2018 N 1178 "Об утверждении Порядка и перечня случаев оказания за счет средств бюджета города Кузнецка дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Кузнецка" следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4. Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

"1.4. Под неотложной необходимостью понимаются случаи, требующие срочного выполнения следующих работ и (или)  услуг по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, включая аварийно-восстановительные работы, в целях ликвидации последствий, возникших вследствие аварий или иных чрезвычайных ситуаций природного и (или) техногенного характера (далее - неотложная необходимость капитального ремонта), в том числе:

1. капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло -, газо-, водоснабжения, водоотведения в многоквартирном доме;

2.  капитальный ремонт крыши в многоквартирном доме;

3. капитальный ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт  в многоквартирном доме;

4. капитальный ремонт  подвальных помещений, относящихся  к общему имуществу в многоквартирном доме;

5. капитальный ремонт фасада многоквартирного дома;

6. капитальный ремонт фундамента многоквартирного дома;

7. разработка проектной документации, в случае если законодательством Российской Федерации требуется ее разработка;
8. проведение экспертизы проектной (сметной) документации по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах или проверки достоверности определения сметной стоимости работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах. ".

1.2. Дополнить Приложение к Постановлению пунктом 1.7. следующего содержания:

"1.7. Средства резервного фонда предоставляются в случае, если средств   специального счета многоквартирного дома или   некоммерческой организации "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Пензенской области"  не достаточно для проведения капитального ремонта общего имущества  многоквартирного дома.

При наличии денежных средств на специальном счете многоквартирного дома или  некоммерческой организации "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Пензенской области", средства резервного фонда предоставляются в сумме, равной разнице между сметной стоимостью работ (услуг) и суммы остатка денежных средств на специальном счете многоквартирного дома, но не более суммы, установленной постановлением о выделении денежных средств из резервного фонда.
Суммой остатка денежных средств на специальном счете  являются денежные средства, находящиеся на специальном счете, предназначенном для перечисления средств на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме и открытом в кредитной организации, и сформированные за счет взносов на капитальный ремонт, пеней, уплаченных в связи с ненадлежащим исполнением обязанности по уплате таких взносов, и начисленных кредитной организацией процентов за пользование денежными средствами на специальном счете. "
1.3. Абзац 1 пункта 2.2. Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

" Отдел городского хозяйства администрации города Кузнецка не позднее 1 рабочего дня со дня оформления решения КЧС направляет организации, осуществляющей управление многоквартирным домом, письмо о необходимости направления в администрацию города Кузнецка не позднее 7 рабочих дней следующих документов:

- заявление об оказании за счет средств бюджета города Кузнецка дополнительной помощи в проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома;

- сметный расчет на проведение капитального ремонта конструктивных элементов и (или) инженерных систем многоквартирного дома;

- реквизиты специального или расчетного счета для перечисления средств резервного фонда;
- сведения об остатке денежных средств на первое число месяца, в котором подается заявление, на специальном счете многоквартирного дома или   некоммерческой организации "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Пензенской области"."
1.4. Пункт 2.6. Приложения к постановлению дополнить следующим:

"В случае недостаточности средств резервного фонда, сумма превышения стоимости работ подлежит оплате за счет средств собственников помещений в многоквартирном доме. ".

1.5. В пункте 2.7. Приложения к постановлению слова "Перечисление средств резервного фонда осуществляется администрацией города Кузнецка на основании Постановления и Договора после предоставления в администрацию города Кузнецка отчета" заменить словами  "Получатель средств резервного фонда в течение 7 дней с момента  подписания акта приема оказанных услуг и (или) выполненных работ предоставляет в администрацию города Кузнецка отчет".
1.6. Дополнить Приложение к постановлению  пунктом 2.9. следующего содержания:

"2.9. В предоставлении средств  отказывается в случае:

- отсутствие условий, предусмотренных пунктами 1.4., 1.7., 2.3., 2.4., 2.7 настоящего Порядка;

- несоответствия представленных получателем средств документов, определенных пунктом 2.2. настоящего Порядка или непредставления (представления не в полном объеме) указанных документов;

- недостоверности представленной получателем средств информации. "
1.7. В наименовании раздела IV приложения  к Постановлению слово "субсидии"  заменить словами "средств резервного фонда".
1.8. В пункте 4.5. Приложения к постановлению слова "Администрацией города Кузнецка и (или) органом муниципального финансового контроля фактов" исключить.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка Трошина В.Е., начальника управления финансов города Кузнецка Фролова И.Б.

Глава администрации города Кузнецка                                      С.А. Златогорский